ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АКИМАТА

КОСТАНАЙСКОЙ ОБЛАСТИ»

№

П Р И К А З

А  /■/
город Костанай

«КОСТАНАЙ ОБЛЫСЫ
ЭКШД1Г1НЩ

ДЕНСАУЛЬЩ САКТАУ
б а с к а р м а с ы »

МЕМЛЕКЕТТ1К MEKEMECI

Б ¥ Й Р Ь Щ

О Н &JL. Н (QMsJl dJoi i  ?  •

О внесении изменений и дополнений в приказ
руководителя Управления здравоохранения
акимата Костанайской области от 29.09.2023г.
№342 «Об определении коечного фонда субъектов
здравоохранения, включая коечный фонд
в разрезе профилей коек в стационарных
и (или) стационарозамещающих условиях
в рамках гарантированного объема бесплатной
медицинской помощи и (или) в системе
обязательного социального медицинского
страхования по Костанайской области на 2024г.»

В соответствии с Приказом Министра здравоохранения Республики
Казахстан от 6 ноября 2020 года № КР ДСМ-186/2020 «Об утверждении правил
ведения учета субъектов здравоохранения, оказывающих медицинскую помощь
в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в
системе обязательного социального медицинского страхования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В приказ руководителя У правления здравоохранения акимата
Костанайской области от 29.09.2023г. №342 «Об определении коечного фонда
субъектов здравоохранения, включая коечный фонд в разрезе профилей коек в
стационарных и (или) стационарозамещающих условиях в рамках
гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе
обязательного социального медицинского страхования по Костанайской области
на 2024г.» внести следующие изменения и дополнения:

- Дополнить коечный фонд по профилям для оказания стационарной
медицинской помощи:

№п/п БИН Наименование Профиль коек Количество Коли
:убъекта коек честв
здравоохранения круглосуто о коек

чного сверн
стационара утых

051090

на
ремон
т

Итого по региону: 10
Хирургические для
взрослых

10

1 180440018913 ТОО
"Костанайская
железнодорожна
я больница"

Хирургические для
взрослых

10

Дополнить койко-места дневного пребывания для оказания
стационарозамещающей медицинской помощи:

t%
№п/п БИН Наименование

субъекта
здравоохранения

Койко-место дневного
стационара

Количество
коек свернутых
на ремонтДневной

стационар
при
стационаре

Дневной
стационар
при
поликлинике

Итого по
региону:

10

1 230440033750 ТОО
«ASYLD ARMED»

10

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

3. Приказ вступает в силу со дня подписания

Руководитель
Управления здравоохранения
акимата Костанайской области

Согласовано

. Джандаев

Л ^ввом оооо**

Директор филилала РГП на ПХВ
«Национальный научный центр развития
Здравоохранения им. С. Каирбековой»

КОС : ,у >  П(лйМ по ,
И.о. директора филиала но Костана

А. Соловьев

области НАО «Фонд социального ^ ^
медицинского страхования» С. Аймухамбетова

\ * ф о н д с о ц и а л ь н о г о / о  7 ^ ----
МЕДИЦИНСКОГО •

«КОСТАНАЙ ОБЛЫСЫ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
ЭК1МД1Г1НЩ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ДЕНСАУЛЬЩ САКТАУ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
БАС КАРМ АСЫ» АКИМАТА

МЕМЛЕКЕТТ1К MEKEMECI КОСТАНАЙСКОЙ ОБЛАСТИ»

Б ¥Й РЬЩ

ЗЬС&Ь ^ Оилл Ил.0 %CQ fy
Костанай каласы

ПРИКАЗ

______ __________
город Костанай

«2024 жылга арналган ^останай облысы бойынша
тепн медицнналык кемектщ кешлдж бершген
келем! шецбершде жэне (немесе) мшдетп
элеуметтж медицнналык сактандыру жуйесшде
стационарлык; жэне (немесе) стационарды
алмастыратын жагдайларда тесек бешндер!
белнпсшде тесек корыи коса алганда, денсаулык
сактау субъектшершщ тесек корын айкындау
туралы» К^останай облысы эю м дтн щ  денсаулык
сактау баскармасы басшысыныц 2023 жылгы 29
кыркуйектеп №342 буйрыгына езгерктер мен
тольщтырулар енпзу туралы

"Тегш медицинальщ кемектщ кепшдк бершген келем1 шецбершде жэне (немесе)
мшдетп элеуметтж медицинальщ сактандыру жуйесшде медицинальщ кемек
керсететш денсаульщ сактау субъектшершщ есебш журпзу кагидаларын беюту
туралы" К,азак;стан Республикасы Денсаульщ сактау министршщ 2020 жылгы 6
карашадагы № К,Р ДСМ-186/2020 буйрыгына сэйкес Б¥ЙЫРАМЫН:

1. «2024 жылга арналган Костанай облысы бойынша тепн медицинальщ кемектщ
кепшдк бершген колем1 шецбершде жэне (немесе) мшдетп элеуметтж медицинальщ
сактандыру жуйесшде стационарльщ жэне (немесе) стационарды алмастыратын
жагдайларда тосек бешндер1 белш сш де тесек корын коса алганда, денсаульщ сактау
субъектшершщ тесек корын айкындау туралы» Костанай облысы экш д тн щ
денсаульщ сактау баскармасы басшысыныц 2023 жылгы 29 кыркуйектеп №342
буйрыгына келес1 езгерютер мен тольщтырулар енпзшсш:

- Стационарльщ медицинальщ кемек керсету упйн бешндер бойынша тосек коры
тол ьщтырылсын:

№п/п жен Ценсаульщ сактау Керует профил! Тэулш бойы Женд
:убъектшщ атауы ж_умыс еуге

ютеитш жабы
стационард лган

051091

агы
KepieTTiH
саны

керуе
ттщ
саны

Аймак бойынша
барлыгы:

10

Ересектерге арналган
хирургияльщ

10

1 180440018913 «Костанай телпржол
ауруханасы» ЖШС

Ересектерге арналган
хирургияльщ

10

- Стационарды алмастыратын медициналык; кемек керсету унйн кундазп
керует орны тольщтырылсын:

№п/п ж е н Денсаулык сактау
субъектшщ атауы

Куцдазп стационардыц
KepiyeT - орны

Жендеуге
жабылган
керуеттщ
саны

Стационар
жанындагы
кунд1зп
стационар

Емхана
жанындагы
кущцзп
стационар

Аймак; бойынша
барлыгы:

10

1 230440033750 «ASYLDARMED» ЖШС 10

3. Осы буйрыктын орындалуын бак;ылауды вз1ме калдырамын.
4. Буйрьщ к;ол койылган куннен бастап купйнет енедк

^останай облысы эш м дтнщ
Денсаулык сактау баскармасыныц
басшысы

Келкьщц

«С. Кайырбекова атындагы денсаулык
сакгауды дамыту ¥ л 1 гык гылыми
орталыгы» ШЖ1^ РМК филиалыныц
басшысы

«Элеуметтж медициналык сактандыру
коры» КЕАК Кос I а пай облысы бойь
филиалыныц директорыныц ^.а; ;(Ы

НДо

даев

А. Соловьев

С. Аймухамбетова

'■у . —  ^y .s  /